368
EINSATZ-
MÖGLICHKEITEN
 ► Positionieren von Achsen
 ► Festsetzen von Vertikalachsen
 ► Positionieren von Hubwerken
WEITERE
INFORMATIONEN

 ► hohe Standzeit
bis zu 5 Mio. statische Klemmzyklen
 ► Sicherheitselement
sicheres Bremsen bei Energieausfall
 ► INFORMATIONEN RUND UM DIE PRODUKTE
www.zimmer-group.de   ►   Daten, Zeichnungen, 3-D-Modelle, Montage- und Betriebsanleitungen
369
 ► SERIE RBPS PNEUMATISCH KLEMMEN UND BREMSEN NC
Bestell-Nr. Wellen-Ø Haltekraft Haltemoment ØD L
[mm] [N] [Nm] [mm] [mm]
ØD
L
RBPS0500  5 3500 5 49,0 68,0
RBPS0600  6 3500 6 49,0 68,0
RBPS0800  8 3500 8 49,0 68,0
RBPS1000 * 10 3500 11 49,0 68,0
RBPS1200  12 10000 36 99,0 150,0
RBPS1400  14 10000 42 99,0 150,0
RBPS1500  15 10000 45 99,0 150,0
RBPS1600  16 10000 48 99,0 150,0
RBPS1800  18 10000 54 99,0 150,0
RBPS2000 * 20 10000 60 99,0 150,0
RBPS2200  22 18000 120 135,0 165,0
RBPS2400  24 18000 130 135,0 165,0
RBPS2500  25 18000 140 135,0 165,0
RBPS2600  26 18000 140 135,0 165,0
RBPS2800 * 28 18000 150 135,0 165,0
RBPS3000  30 35000 320 170,0 220,0
RBPS3200  32 35000 340 170,0 220,0
RBPS3500  35 35000 370 170,0 220,0
RBPS3600  36 35000 380 170,0 220,0
RBPS3800  38 35000 400 170,0 220,0
RBPS4000  40 35000 420 170,0 220,0
RBPS4200  42 35000 440 170,0 220,0
RBPS4500 * 45 35000 470 170,0 220,0
* Vorzugsgröße
 ► TECHNISCHE DETAILS
1Keilgetriebe
 - Kraftübersetzung zwischen Kolben und Spannzange